

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 片山津根固工据付その2 工事
工事地名	石川県加賀市美岬町地先から白山市徳光町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 海岸課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484500093	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	166日間 自 令和 7年 4月 7日 (当初) 至 令和 7年 9月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	石川海岸	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 片山津根固工据付その2 工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
海域堤防		式	1		61,658,796				
海域堤基礎工		式	1		23,231,400				
捨石工 (基礎捨石)		式	1		19,359,480				
捨石(海上)	100-500kg/個	m3	909	14,640	13,307,760				単-1号
捨石均し		m2	940	6,438	6,051,720				単-2号
吸出し防止工		式	1		3,871,920				
帆布	長繊維ポリエステル系不織布 厚5.0mm	m2	1,460	2,652	3,871,920				単-3号
海域堤本体工		式	1		30,650,852				
捨石工 (捨石埋戻し)		式	1		5,197,200				
捨石(海上)	100-500kg/個	m3	355	14,640	5,197,200				単-4号
海岸コンクリートブロック工		式	1		25,453,652				
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	根固ブロック12t型	個	70	6,748	472,360				単-5号

設計内訳書

工事名	R 6 片山津根固工据付その 2 工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	根固ブロック12t型	個	108	6,748	728,784			単-6号	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	海岸コンクリートブロック12.5t型	個	71	6,748	479,108			単-7号	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	根固ブロック12t型	個	210	53,000	11,130,000			単-8号	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	海岸コンクリートブロック12.5t型	個	54	171,300	9,250,200			単-9号	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	海岸コンクリートブロック12.5t型	個	17	199,600	3,393,200			単-10号	
構造物撤去工		式	1		2,533,760				
海岸コンクリートブロック撤去工		式	1		2,533,760				
海岸コンクリートブロック撤去(海上)	根固ブロック12t型	個	32	79,180	2,533,760			単-11号	
安全施設工		式	1		1,600,000				
安全施設工		式	1		1,600,000				
灯浮標・係留索取付	美川(2)	箇所	1	1,600,000	1,600,000			単-12号	
仮設工		式	1		3,642,784				

設計内訳書

工事名	R 6 片山津根固工据付その 2 工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		315,180				
敷鉄板		m2	204	1,545	315,180			単-13号	
積出基地工		式	1		3,327,604				
積出基地		式	1		3,327,604			内-1号	
直接工事費		式	1		61,658,796				
共通仮設費		式	1		15,786,984				
共通仮設費		式	1		10,817,984				
運搬費		式	1		4,356,884				
仮設材運搬費		t	182.7	9,287	1,696,734			単-14号	
作業船等えい航費		回	2	701,600	1,403,200			単-15号	
交通船		日	23	54,650	1,256,950			単-16号	
準備費		式	1		5,728,900				

設計内訳書

工事名	R 6 片山津根固工据付その2 工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
繋船費(海岸)		式	1		4,850,500			内-2号	
退避		日	3	292,800	878,400			単-17号	
技術管理費		式	1		67,200				
工事台帳作成費		式	1		67,200			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		665,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,969,000				
純工事費		式	1		77,445,780				
現場管理費		式	1		18,834,000				
工事原価		式	1		96,279,780				
一般管理費等		式	1		16,570,220				
工事価格		式	1		112,850,000				
消費税相当額		式	1		11,285,000				

設計内訳書

工事名	R 6 片山津根固工据付その 2 工事	(当 初)				事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		124,135,000			

一式当たり内訳書

積出基地

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	390	259. 3	101, 127			CB210030
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	390	1, 176	458, 640			CB210410
路体（築堤）盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	90	885	79, 650			CB210510
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	90	348. 5	31, 365			CB210100
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	557	452. 4	251, 986			WB253610 単一 28号
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 95日 無 有	枚	15	9, 270	139, 050			WB253630 単一 30号
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 68日 無 有	枚	45	6, 948	312, 660			WB253630 単一 31号
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	t	51. 2	15, 380	787, 456			WB252810 単一 32号
上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	t	51. 2	7, 927	405, 862			WB252810 単一 33号
仮設鋼材損料	H-594×302×14×23, 供用日数96日, 整備費含む	t	51. 2	14, 840	759, 808			WYB00025 単一 34号
合 計					3, 327, 604			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

繋船費(海岸)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 13日 92日 39日 29日	式	1		790,400			WB310540 単一 46号
間接費（繋船費）	引船 13日 92日 39日 29日	式	1		609,100			WB310540 単一 47号
間接費（繋船費）	潜水士船 45日 92日 39日 29日	式	1		3,451,000			WB310540 単一 48号
合 計					4,850,500			

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	技術員2.0人/式	式	1		67,200			WYB00035 単一 50号
合 計					67,200			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	捨石(海上)	100-500kg/個	単位	m3	数量	1	単価	14,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		100-500kg(瀬取投入)	m 3	1	14,640	14,640	WYB00009 単一 18号	
計						14,640		
単価						14,640	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	捨石均し		単位	m2	数量	1	単価	6,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石工(捨石均し)		荒均し 土30cm	m 2	1	6,438	6,438	WB310520 単一 19号	
計						6,438		
単価						6,438	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	帆布	長繊維ポリエステル系不織布 厚5.0mm	単位	m2	数量	1	単価 2,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
帆布敷設		長繊維ポリエステル系不織布 厚5.0mm	m 2	1	2,652	2,652	WYB00005 単一 20号
計						2,652	
単価						2,652	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	捨石(海上)	100-500kg/個	単位	m3	数量	1	単価 14,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
捨石		100-500kg(瀬取投入)	m 3	1	14,640	14,640	WYB00001 単一 18号
計						14,640	
単価						14,640	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	根固ブロック12t型	単位	個	数量	1	単価 6,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬・仮置き		根固ブロック12t型 往復平均運搬距離L=47.6m	個	1	6,748	6,748	WYB00013 単一 21号
計						6,748	
単価						6,748	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	根固ブロック12t型	単位	個	数量	1	単価 6,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬・仮置き		根固ブロック12t型 往復平均運搬距離L=391.9m	個	1	6,748	6,748	WYB00017 単一 22号
計						6,748	
単価						6,748	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	海岸コンクリートブロック12.5t型	単位	個	数量	1	単価 6,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬・仮置き		海岸コンクリートブロック12.5t型 往復平均運搬距離L=31.3m	個	1	6,748	6,748	WYB00038 単一 23号
計						6,748	
単価						6,748	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	根固ブロック12t型	単位	個	数量	1	単価 53,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込・運搬・据付工		水中設置 クレーン付台船150t吊 23個/日	個	1	53,000	53,000	WYB00015 単一 24号
計						53,000	
単価						53,000	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	海岸コンクリートブロック12.5t型	単位	個	数量	1	単価	171,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積込・運搬・据付工		陸上設置 クレーン付台船150t吊 片道運搬距離L=19.0km	個	1	171,300	171,300	WYB00085 単一 25号	
計						171,300		
単価						171,300	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	海岸コンクリートブロック12.5t型	単位	個	数量	1	単価	199,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積込・運搬・据付工		水中設置 クレーン付台船150t吊 片道運搬距離L=19.0km	個	1	199,600	199,600	WYB00087 単一 26号	
計						199,600		
単価						199,600	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	海岸コンクリートブロック撤去(海上)	根固ブロック12t型	単位	個	数量	1	単価 79,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去・運搬・仮置き(海上)		根固ブロック12t型 玉掛・玉外しのどちらか水中	個	1	79,180	79,180	WYB00021 単一 27号
計						79,180	
単価						79,180	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	灯浮標・係留索取付	美川(2)	単位	箇所	数量	1	単価 1,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
灯浮標・係留具取付(美川(2))		海上運搬距離(片道)L=13.0km	箇所	1	1,600,000	1,600,000	
計						1,600,000	
単価						1,600,000	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	敷鉄板		単位	m2	数量	204	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	204	452.4	92,289.6	WB253610 単一 28号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 105日 無 有	枚	22	10,130	222,860	WB253630 単一 29号	
計						315,149.6		
単価						1,545	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	仮設材運搬費		単位	t	数量	182.7	単価	9,287
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注;北陸 L≤10km 製品長12m<L≤15m 割増無	t	35.4	4,030	142,662	WYB00028 単一 35号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注;北陸 L≤10km 製品長12m<L≤15m 割増無	t	35.4	4,030	142,662	WYB00029 単一 36号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注;北陸 L≤10km 製品長L>15m 割増無	t	15.8	5,180	81,844	WYB00030 単一 37号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注;北陸 L≤10km 製品長L>15m 割増無	t	15.8	5,180	81,844	WYB00031 単一 38号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注;北陸 L≤10km 製品長L≤12m 割増無	t	131.5	3,410	448,415	WYB00032 単一 39号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注;北陸 L≤10km 製品長L≤12m 割増無	t	131.5	3,410	448,415	WYB00026 単一 40号	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	51.2	3,000	153,600	WB010030 単一 41号	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込みのみ	t	131.5	750	98,625	WB010030 単一 42号	
	仮設材等の積込み、取卸し費	取卸しのみ	t	131.5	750	98,625	WB010030 単一 43号	
	計					1,696,692		
	単価					9,287	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	作業船等えい航費		単位	回	数量	2	単価	701,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費		クレーン付台船150t吊用	日	2	701,600	1,403,200	WYB00027 単一 44号	
計						1,403,200		
単価						701,600	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通船		単位	日	数量	23	単価	54,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（交通船運転）			日	23	54,650	1,256,950	WB310570 単一 45号	
計						1,256,950		
単価						54,650	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	退避		単位	日	数量	3	単価	292,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
退避費		クレーン付台船150t吊用	日	3	292,800	878,400	WYB00034 単一 49号	
計						878,400		
単価						292,800	円／日	